
DETERMINA DEL LIQUIDATORE  

CONFERMA DEL PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA  

2024-2026 

Il sottoscritto Liquidatore, 

CONSIDERATO CHE 

- il PNA 2022, approvato dall’ANAC con delibera n. 7 del 17 gennaio 2023, ha espressamente previsto una 

semplificazione degli adempimenti per amministrazioni ed enti con meno di 50 dipendenti; 

- per tali realtà è ammessa la possibilità, dopo la prima adozione del Piano Triennale di Prevenzione della 

Corruzione, di “confermare per le successive due annualità, lo strumento programmatorio in vigore con 

apposito atto dell’organo di indirizzo”, purchè non sussistano le seguenti situazioni: 

✓ siano emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative 

✓ siano state introdotte modifiche organizzative rilevanti 

✓ siano stati modificati gli obiettivi strategici; 

-  è, inoltre, previsto che nell’atto di conferma si dia conto che non sono intervenuti i fattori indicati sopra; 
 

RILEVATO CHE 

- Multiservizi Azzanese S.U. a r.l. è una società in liquidazione con soli due dipendenti; 

- non sono emersi fatti corruttivi o ipotesi di disfunzioni amministrative significative; 

- non sono state introdotte modifiche organizzative rilevanti; 

- non sono stati modificati gli obiettivi strategici; 

- si ritiene, dunque, possibile ed opportuno procedere ad una conferma del Piano Triennale di Prevenzione 

della Corruzione elaborato per il triennio 2024-2026 per le prossime due annualità, provvedendo unicamente 

a programmare una rivalutazione entro il corrente anno delle regole sul divieto di pantouflage alla luce delle 

Linee Guida ANAC n. 1 del 2024. 

Tutto ciò considerato e rilevato, il Liquidatore 

DETERMINA 

- di confermare per il prossimo biennio il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza, confermandone e rinnovandone gli obiettivi che devono considerarsi integrati con la previsione 

di rivalutazione delle regole sul divieto di pantouflage entro il 2025 da parte del RPCT con il controllo dello 

scrivente Liquidatore. 

Azzano Decimo (PN), 30.1.2025     F.to dal Liquidatore Dott. Giorgio Amadio 


